

Chełm dnia 6.12.1981 r.

Stanowisko Klubu Myśli Politycznej przy Miejskim Komitecie SD w Gdańsku

1. Popierając uchwałę V Plenum CKSD w sprawie nie udzielania Rządowi specjalnych pełnomocnictw zwracamy się do wszystkich posłów o respektowanie tej uchwały. 2. W aspekcie ostatnich wystąpień przedstawicieli PZPR stwierdzamy, że żadne zagrożenie interesów partii politycznej w państwie demokratycznym nie może uzasadniać tezy o konieczności wojny domowej. 3. Jako członkowie SD, partii radykalnych demokratów/zapis statutowy wyrazymy protest przeciwko tłumieniu przez władze PRL niezależnej myśli społeczno-politycznej oraz ograniczaniu swobód obywatelskich, których przejawami są wystąpienia przeciwko Klubom Samorządnej Rzeczypospolitej oraz przeciwko akcji protestacyjnej studentów i pracowników WSOP.

Gdańsk, dnia 3.12.1981 r.

Gdański Klub Myśli Demokratycznej.

Członkowie partii myślą jak wszyscy...

„Środki nadzwyczajne Rząd powinien zastosować w stosunku do swoich działań”, - oświadczyła Organizacja Partyjna w Zakładach Przetwórstwa Hutniczego w Bochni, zgadzając się także z "Solidarnością" w sprawach reformy gospodarczej i dostępu społeczeństwa do środków masowego przekazu. Członkowie partii zaapelowali, by wszystkie organizacje PZPR cofnęły rekomendacje swoim przedstawicielom we władzach partyjnych, którzy nie reprezentują opinii i nie spełniają oczekiwań wyborców. /AS/

Kolejny atak

5.12.br. w południe miejscem kolejnej akcji MO i SB stało się Opole. Po zablokowaniu okolicznych ulic funkcjonariusze przy użyciu siły zatrzymali 20 osób rozlepiających plakaty. Byli to studenci i pracownicy z "Solidarności". Przypadkowo/?/zatrzymano przechodzącą ulicą kobietę z kilkuletnim dzieckiem. Wszyscy zatrzymanych przewieziono na Komendę Miasta. Po proteście Zarządu Regionu o godz. 15.30 zostali uwolnieni.

/SIM/

Apel studentów SGPIŚ

Zwracamy się z apelem do całego społeczeństwa polskiego a w szczególności do środowiska akademickiego o poparcie idei powołania Wyższej Oficerskiej Szkoły Pożarniczej będącej pod społeczną kontrolą i niedopuszczenie do represjonowania strajkujących studentów i pracowników WSOP. Służba pożarnicza zawsze była i powinna pozostać służbą wyższej użyteczności publicznej. w związku z tym postulujemy utworzenie Społecznej Szkoły Pożarnictwa, która w pierwszym etapie będzie miała postać Instytutu Pożarnictwa przy Politechnice Warszawskiej. Protest studentów i pracowników WSOP był słuszny. Do dnia dzisiejszego realnym skutkiem decyzji Rządu jest relegowanie studentów i pracowników ze szkoły. Ponieważ wielu studentów kwalifikuje się do służby wojskowej istnieje niebezpieczeństwo represjonowania ich podczas jej odbywania. Zwracamy się do wszystkich studentów w Polsce aby poparli nasz apel przy pomocy wszystkich dostępnych środków. Jedyną gwarancją strajkujących studentów i pracowników WSOP jest zdecydowana postawa całego społeczeństwa.

/SIM/

Pomoc dla Polski

Rządy krajów EWG zamierzają wysłać do Polski 8 tyś. wołowiny w formie w formie nadzwyczajnej pomocy żywnościowej. Mięso wartości około 11 mln dolarów zostanie w całości zapłacono przez EWG i poraz pierwszy przekazane Warszawie jako bezpośredni dar. EWG dostarczą subsydiowanej żywności wartości 660 mln dolarów, a USA zwiększą sprzedaż i pomoc żywnościową do sumy 850 mln dolarów.

++++++

W Europie ciężar wysiłku pomocy przejął na siebie "CARITAS". Dotychczas wysłał 4 tyś. ton żywności wartości 7,3 mln dolarów. Z terenu RFN dzięki funduszom zebranych w fabrykach i poprzez apele w prasie, powołała tych dostaw to odżywki dla dzieci. W Holandii, gdzie sympatie do Polski zwiększyły artykuły prasowe o Polakach pracujących nielegalnie na plantacjach kwiatów, około 140 dobrowolnych grup pomocy zebrało dotychczas ponad 8 mln dolarów. 6bm. organizacja utworzona przez 3 gospodynie domowe wysłała pierwszą serię ze 140 tyś paczek świątecznych. W paczkach poza podstawowymi artykułami znajdzie się także czekolada i inne art. spożywcze.

++++++

W USA dwie organizacje: CATHOLIC RELIEF SERVICES wysłały dotychczas paczki żywnościowe wartości 9,5 mln dolarów, a planują wysłać co najmniej dwa razy więcej. 3/4 z pomocy CARE jest przeznaczona dla starców, reszta dla kobiet w ciąży i małych dzieci. Tydzień temu Prezydent Reagan ~~zezwolił~~ ~~dwom~~ ~~orga-~~ ~~nizacjom~~ na wysyłkę do Polski zboża i artykułów pochodnych wartości 30 mln dolarów.

++++++

Wiele z oficjalnej pomocy do Polski kierowanej poprzez EWG, która ustaliła 3 pakiety pomocy żywnościowej wartości 660 mln dolarów. Żywność dostarczana jest na warunkach kredytu długoterminowego, po cenach niższych od światowych o 15%. Różnice w wysokości 100 mln dolarów pokrywa EWG. Pomoc obejmuje ponad 500 tyś. ton zboża, 110 tyś. ton mięsa i 55 tyś. ton cukru.

++++++

Oficjalna pomoc jest wspomagana ogromnym prywatnym wysiłkiem związków zawodowych i organizacji dobroczynnych. Ciężarówkami z żywnością i lekarstwami napływają do Polski po ostatnim apelu L. Wałęsy. W dniu 22.11.1981 r. Premier Australii ogłosił apel zainicjowany przez radę naczelną organizacji polskich w Australii pod hasłem "Pomóż Polsce żyć". Premier przeznaczył milion dolarów z puli rządowej na cele akcji. Ponadto napływają z całego kraju dotacje indywidualne.

/ REUTER / AFP / UPI / SIM / BIPS /

X X

Serwis redaguje: Janusz Adrianow /red. dyż./ Druk - z.F.
Biuro Informacji Prasowej NSZ "Solidarność" Regionu Chełmskiego.
Adres Redakcji: Chełm 22 - 100 ul. Bojowników o Wolność i Demokrację Z.
telefon 7 545 - 32, 523 - 22 telex 0643333, 0643281.